
Uchwała Nr XXIX/245/2013 

Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 19 czerwca 2013 roku 
 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na realizację części 

inwestycyjnej zadania pod nazwą „Dostosowanie opieki zdrowotnej do starzejącej się 

populacji poprzez rozwój rehabilitacji kardiologicznej z telerehabilitacją, profilaktykę, 

edukację, doposażenie w sprzęt Oddziału Rehabilitacji Kardiologicznej i Poradni 

Kardiologicznej SPSZOZ w Lęborku” wnioskowanego przez Samodzielny Publiczny 

Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku do współfinansowania ze środków 

dostępnych w ramach funduszy norweskich i funduszy EOG w perspektywie 2009-2014 

w zakresie Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia 

do trendów demograficzno-epidemiologicznych. 

 

Na podstawie art. 12 pkt. 8 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013r. poz. 595) 

 

 

Rada Powiatu Lęborskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się wolę zabezpieczenia środków finansowych, jako części inwestycyjnej wkładu 

własnego dla projektu pod nazwą „Dostosowanie opieki zdrowotnej do starzejącej się 

populacji poprzez rozwój rehabilitacji kardiologicznej z telerehabilitacją, profilaktykę, 

edukację, doposażenie w sprzęt Oddziału Rehabilitacji Kardiologicznej i Poradni 

Kardiologicznej SPSZOZ w Lęborku” wnioskowanego przez Samodzielny Publiczny 

Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku do współfinansowania ze środków 

dostępnych w ramach funduszy norweskich i funduszy EOG w perspektywie 2009-2014 

w zakresie Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia 

do trendów demograficzno-epidemiologicznych, w wysokości określonej w § 2 niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

 

Szacunkowa wysokość wkładu własnego na realizację części inwestycyjnej zadania  

pod nazwą „Dostosowanie opieki zdrowotnej do starzejącej się populacji poprzez rozwój 

rehabilitacji kardiologicznej z telerehabilitacją, profilaktykę, edukację, doposażenie w sprzęt 

Oddziału Rehabilitacji Kardiologicznej i Poradni Kardiologicznej SPSZOZ w Lęborku” w 

latach 2014-2015 wynosi 337 596,00 zł, co stanowi 20 % wydatków kwalifikowanych części 

inwestycyjnej projektu, w tym: 

1) w 2014 r. – 202 557,60 zł 

2) w 2015 r. – 135 038,40 zł 

 

§ 3 

 

Środki finansowe, o których mowa w § 2, zostaną zabezpieczone w budżecie Powiatu 

Lęborskiego na rok 2014 i 2015, a następnie przekazane SPS ZOZ w Lęborku na podstawie 

odrębnej umowy, na pokrycie udziału własnego związanego z realizacją części inwestycyjnej 

projektu pod nazwą „Dostosowanie opieki zdrowotnej do starzejącej się populacji poprzez 

rozwój rehabilitacji kardiologicznej z telerehabilitacją, profilaktykę, edukację, doposażenie  

w sprzęt Oddziału Rehabilitacji Kardiologicznej i Poradni Kardiologicznej SPSZOZ  

w Lęborku”, który zostanie ujęty w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Lęborskiego 



na lata 2014 i 2015 pod warunkiem uzyskania dofinansowania ze środków dostępnych w 

ramach funduszy norweskich i funduszy EOG w perspektywie 2009-2014 w zakresie 

Programu Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów 

demograficzno-epidemiologicznych.   

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych jako wkładu własnego na realizację części inwestycyjnej zadania pod 

nazwą „Dostosowanie opieki zdrowotnej do starzejącej się populacji poprzez rozwój 

rehabilitacji kardiologicznej z telerehabilitacją, profilaktykę, edukację, doposażenie  

w sprzęt Oddziału Rehabilitacji Kardiologicznej i Poradni Kardiologicznej SPSZOZ  

w Lęborku” wnioskowanego przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej w Lęborku do współfinansowania ze środków dostępnych w ramach 

funduszy norweskich i funduszy EOG w perspektywie 2009-2014w zakresie Programu 

Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów 

demograficzno-epidemiologicznych. 

 

 

Projektem, który SPS ZOZ w Lęborku planuje złożyć do dofinansowania w ramach 

funduszy norweskich i funduszy EOG w perspektywie 2009-2014 w zakresie Programu 

Operacyjnego PL07: Poprawa i lepsze dostosowanie ochrony zdrowia do trendów 

demograficzno-epidemiologicznych, jest projekt pod nazwą „Dostosowanie opieki 

zdrowotnej do starzejącej się populacji poprzez rozwój rehabilitacji kardiologicznej  

z telerehabilitacją, profilaktykę, edukację, doposażenie w sprzęt Oddziału Rehabilitacji 

Kardiologicznej i Poradni Kardiologicznej SPSZOZ w Lęborku”. 

Celem projektu jest utworzenie w ramach funkcjonującego już Oddziału Chorób 

Wewnętrznych i Kardiologii nowoczesnego Ośrodka Rehabilitacji Kardiologicznej, który 

będzie w stanie sprostać wymaganiom starzejącego się społeczeństwa. 

Kompleksowa rehabilitacja kardiologiczna według współczesnej definicji obejmuje 

skoordynowane działania podejmowane w  celu  zapewnienia  chorym z  rozpoznaną  chorobą 

sercowo-naczyniową  optymalnego  zakresu  sprawności  fizycznej, dobrostanu psychicznego 

i adaptacji do życia w społeczeństwie. Daje im to szansę na samodzielne funkcjonowanie  

i poczucie dobrej jakości życia oraz jeśli to możliwe, usuwa czynniki ryzyka i zmniejsza 

zaburzenia chorobowe. Zwiększenie aktywności fizycznej, prowadzone w ramach 

profesjonalnej rehabilitacji kardiologicznej, powoduje modyfikację czynników ryzyka, 

wpływając na poprawę funkcji śródbłonka naczyń, wiedzie  do  zahamowania  rozwoju,  

a  nawet  regresji  procesu miażdżycowego. Niemniej jednak jej najbardziej odczuwalnym   

w  życiu  codziennym  skutkiem  jest  poprawa  tolerancji wysiłku, a co za tym idzie lepsza 

kondycja psychofizyczna. Opisane efekty przyczyniają się do spowolnienia rozwoju choroby 

i zmniejszenia umieralności ogólnej nawet o 27% oraz do skrócenia czasu leczenia zaostrzeń 

choroby, czego wypadkową jest zasadniczy cel opieki medycznej nad chorym, czyli 

wspomniana już poprawa jakości życia i jego wydłużenie.  

 Wysokie koszty z jakimi wiąże się uruchomienie tak nowoczesnej jednostki, dzięki 

której mieszkańcy naszego Powiatu nie będą już skazani na uciążliwe dojazdy do miast 

ościennych oraz zyskają profesjonalną i nowoczesną pomoc medyczną, wymaga wsparcia ze 

strony Rady Powiatu Lęborskiego w postaci zabezpieczenia środków finansowych w ramach 

wkładu własnego beneficjenta stanowiącego 20% wartości projektu. Wsparcie to jest 

niezbędne do uruchomienia całego mechanizmu inwestycyjnego z wykorzystaniem 

bezzwrotnych środków z funduszy EOG i funduszy norweskich. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


